n.º 175-A, seção 2 - Extra A, de 13 de setembro de 2023, página 1, e, com fulcro nos artigos nº 31
e 32 da Lei n° 13.019, de 31 de julho de 2014, declaro aquiescência da FAPETEC, para fins de celebração de Termo de
Fomento, no período de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de assinatura do Termo, no valor de R$
32.000.000,00 (trinta e dois milhões de reais).

CONSIDERANDO a demonstração clara da singularidade do objeto, da notória especialização da Fundação proponente
e da inviabilidade concreta de competição, resta plenamente configurada a hipótese legal de inexigibilidade de
chamamento público, nos termos da Lei nº 13.019, de 2014 e do Decreto nº 8.726, de 2016.